
Kit i ndryshimit
të sezonit
355803005

Marka dhe produkti i zotëruar nga:
Snep SpA Viale Italia 1, 56038, Ponsacco
(PI), ITALY



OMEGA 3
35500150

PËRSHKRIM

Dieta jonë nuk është gjithmonë e ekuilibruar dhe e përshtatshme për mënyrën e
jetesës që ne bëjmë.
Ushqimet e rënda të pasura me sheqerna dhe yndyrna, të kombinuara me një
predispozitë gjenetike dhe sjellje të ulur, mund të ndryshojnë nivelet optimale të
kolesterolit dhe triglicerideve plazmatike dhe të favorizojnë shfaqjen e problemeve
kardiovaskulare.
Omega Tre përmban acide yndyrore Omega-3 EE 60% (35/25) që mund të ndihmojnë
dhe përmirësojnë aktivitetin e mëlçisë duke shtypur prodhimin e lipoproteinave të
pasura me trigliceride duke përshpejtuar pjesërisht heqjen e tyre.
Veprimi ndodh kryesisht në nivelin e hepatocitit dhe lidhet me një prodhim të
reduktuar të lipoproteinave VLDL me një përmbajtje të lartë të triglicerideve.
Acidet yndyrore omega-3 mund të nxisin gjithashtu rritjen e EDRF (faktori i relaksimit
të muskujve vaskular), aktivitetin fibrinolitik, deformueshmërinë e eritrociteve dhe
rritjen e HDL.
HDL janë lipoproteina të mira të kolesterolit që kryejnë funksionin e rëndësishëm të
heqjes së kolesterolit të tepërt nga indet periferike për ta çuar atë në mëlçi, ku mund
të metabolizohet.
Një dietë e pasur me acide yndyrore Omega-3, së bashku me një mënyrë jetese të
shëndetshme dhe ushqimin e duhur, mund të ndihmojë në parandalimin e
sëmundjeve kardiovaskulare dhe mbajtjen e sistemit kardiovaskular në shëndet të
mirë.

INDIKATIONET

Omega 3 eshte nje suplement ushqimor   i perbere  nga acide yndyrore Omega - 3
(EPA dhe DHA).   Duke marre 2 kapsula ne dite, EPA dhe DHA kontribuojne ne



funksionimin normal te zemres.rdiaca. DHA kontribuon gjithashtu ne ruajtjen e
funksionit normal te trurit dhe te te parit. 

PËRBËRËSIT

Vaj peshku 35% EPA e 25% DHA; Xhelatinë ushqimore; Agjent rezistence (Glicerinë);
Vitamina E (D-alfa-tokoferol); Antioksidant (Ekstrakt i pasur me tokoferol)

SI TË PËRDORNI

2-3 kapsula xhel ne dite, gjate vakteve. Te mos tejkalohet doza ditore e rakomanduar.

PAKETIMI

90 softgel kapsula

MAGAZINIMIT

Ruajeni ne nje vend te fresket e te thate: pas hapjes,produkti eshte i ndjeshem ndaj
lageshtires ndaj duhet mbajtur mbyllur mire.
Data e skadences i referohet produktit te pa hapur, te ruajtur ne menyren e duhur.

VLERAT USHQYESE

mg për 3 kapsula %VNR*

vaj peshku 1500 mg

nga të cilat EPA 525 mg

nga të cilat DHA 375 mg

Vitamina E (Acetat DL-alfa-tokoferil ) 5 mg 41,7 %

*VNR = Vlerat e lëndëve ushqyese për referencë

PARALAJMËRIMET

Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje diete te larmishme
dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme. Mbajeni larg femijeve nen
tre vjec.  Data e skadencës i referohet produktit në paketim të paprekur, të ruajtur siç
duhet.

Marka dhe produkti i zotëruar nga:
Snep SpA Viale Italia 1, 56038, Ponsacco
(PI), ITALY



AM & PM
35500190

PËRSHKRIM

Produkti është një suplement ushqimor me bazë fermentesh laktike të gjalla dhe
fibra prebiotike, të dobishme në të gjitha rastet e rritjes së nevojës ose marrjes së
reduktuar të këtyre lëndëve ushqyese.
Fermentet laktike dhe fibrat prebiotike mund të favorizojnë ekuilibrin e florës
intestinale.

INDIKATIONET

Produkti është një suplement ushqimor me bazë fermentesh laktike të gjalla dhe
fibra prebiotike, të dobishme në të gjitha rastet e rritjes së nevojës ose marrjes së
reduktuar të këtyre lëndëve ushqyese.
Fermentet laktike dhe fibrat prebiotike mund të favorizojnë ekuilibrin e florës
intestinale.

PËRBËRËSIT

Inulin; Hidroksipropilmetilcelulozë; Agjent zbutes (Maltodekstrina); Bacillus coagulans
MTCC5260; Lactobacillus Delbrueckii spp. Bulgaricus; Bifidobacterium bifidum
SGB02; Lactobacillus acidophilus SGL11; Streptococcus thermophilus SGSt01; Agjentë
kundër ngurtësimit (Dioksid silici; Kripërat e magnezit të acideve yndyrore)

SI TË PËRDORNI

Këshillohet të merren 1-2 kapsula në ditë, mundësisht larg kohës së vakteve.



PAKETIMI

Shishe për pilula me 60 kapsula nga 550 mg secila

MAGAZINIMIT

Ruajeni në një vend të freskët dhe të thatë, larg burimeve të nxehtësisë.

VLERAT USHQYESE

Sasitë për dozën maksimale të rekomanduar ditore
(2 kapsula)

Bacillus coagulans MTCC5260 2 mld UFC*

Lactobacillus Delbrueckii spp. Bulgaricus 2 mld UFC*

Bifidobacterium bifidum SGB02 2 mld UFC*

Lactobacillus acidophilus SGL11 2 mld UFC*

Streptococcus thermophilus SGSt01 2 mld UFC*

Inulin 600 mg

*UFC: Njësitë e Formimit të
Kolonive

PARALAJMËRIMET

Mbajeni larg femijeve nen tre vjec.   Mos tejkaloni dozen ditore te keshilluar.
Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje diete te larmishme
dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme. Pa gluten.

Marka dhe produkti i zotëruar nga:
Snep SpA Viale Italia 1, 56038, Ponsacco
(PI), ITALY



L&Z - Laktoferrine
& Zink
35500356

PËRSHKRIM

 

Suplement ushqimor me baze laktoferrinen dhe zinkun. 

Zinku ndihmon ne mirefunksionimit te sistemit imunitar dhe mbrojtjes se qelizave
nga stresi oksidativ.

INDIKATIONET

Suplement ushqimor me bazë laktoferin dhe zink.
Zinku kontribuon në funksionimin normal të sistemit imunitar dhe mbrojtjen e
qelizave nga stresi oksidativ.

PËRBËRËSIT

Agjent zbutes (Maltodekstrina); Hidroksipropilmetilcelulozë; Glukonat zinku;
Laktoferrine (i prejardhur nga qumeshti); Agjentë kundër ngurtësimit (Dioksid silici;
Kripërat e magnezit të acideve yndyrore)

SI TË PËRDORNI

1 kapsule ne dite me uje te bollshem.

PAKETIMI



60 cope nga 500 mg.

MAGAZINIMIT

Ruajeni produktin ne vend te fresket dhe te thate, larg burimeve te nxehtesise.

VLERAT USHQYESE

Sasia për dozën maksimale ditore (1 kapsulë) %VNR*

Laktoferrinë 50 mg

Zink 10 mg 100

*VNR = Vlerat e lëndëve ushqyese për referencë

PARALAJMËRIMET

Mos tejkaloni dozen ditore te keshilluar. Mbajeni larg femijeve nen tre vjec. 
Suplementet nuk duhet te nenkuptohen si zevendesues te nje diete te larmishme
dhe te ekuilibruar dhe te nje stili jetese te shendetshme.

Marka dhe produkti i zotëruar nga:
Snep SpA Viale Italia 1, 56038, Ponsacco
(PI), ITALY
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